[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
08 апреля 2021 г.                                                                                                   № 240

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга от 13.10.2017 г. № 940

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Ивановской области от 1 сентября 2017 г. № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 13.10.2017 г. № 940 «Об утверждении положений о порядке представления, рассмотрения и оценки предложений о включении в муниципальную программу городского округа Вичуга «Формирование комфортной  городской среды» общественных территорий, подлежащих благоустройству, и дворовых территорий, и о порядке общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Вичуга «Формирование комфортной  городской среды» следующие изменения:

          1.1. Приложение 1 к постановлению администрации городского округа Вичуга от 13.10.2017 г. № 940 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к постановлению администрации городского округа Вичуга от 13.10.2017 г. № 940 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления  городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  врио заместителя главы администрации городского  округа  по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи Вичуга Смирнова В.В.

Врип главы городского округа Вичуга                                      Д.Н. Домашников

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 08.04.2021 г. № 240

Состав
общественной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы городского округа Вичуга
«Формирование комфортной  городской среды»

Председатель Комиссии:

Домашников Д.Н. – врип главы городского округа Вичуга;

Заместитель председателя Комиссии:

Смирнов В.В.  – врио заместителя главы администрации городского округа Вичуга по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи;

Секретарь Комиссии:

Шагина И.В. – старший инспектор  отдела строительства, ЖКХ, транспорта и связи;

Члены Комиссии:

Морокина Е.В. – председатель городской Думы городского округа Вичуга                      (по согласованию);

Виноградова И.А. – врио заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам;

Веденеев С.Н. – начальник отдела архитектуры и градостроительства                                                        администрации городского округа Вичуга;

Зябцева А.В. – директор ООО «ЖРУ №1», ООО «ЖРУ №2» (по согласованию);

Палкин С.Н. – директор ООО «Вичугская управляющая компания»                                  (по согласованию);

Гангура Ю.Н. – директор ООО «Стоун» (по согласованию);

Нуржанов С.Е. – депутат городской Думы городского округа Вичуга                                   (по согласованию);

Бобров Д.В. -  депутат городской Думы городского округа Вичуга  (по согласованию);

Войнов Д.А. – депутат городской Думы городского округа Вичуга  (по согласованию);

Лягушева В.В. – председатель совета ветеранов ф-ки им. Н.Р.Шагова  (по согласованию);

Филиппенкова Н.А. – председатель городского совета ветеранов  (по согласованию);

Кочетова Е.В. – председатель общественного совета МО МВД России «Вичугский» (по согласованию);

Шестаков Ю.В. – член Регионального штаба Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Ивановской области  (по согласованию);

 Усольцев В.В. –  начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г.о. Вичуга»;
Галкин С.С. – старший государственный инспектор  дорожного надзора отделения ГИБДД Межмуниципального отдела  МВД России «Вичугский» (по согласованию);

Балясина Г.Н. – руководитель Вичугского отделения Всесоюзного общества слепых (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Вичуга от 08.04.2021 г. № 240
Положение
об общественной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы городского округа Вичуга
«Формирование комфортной  городской среды»
1. Комиссия для организации общественного обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы городского округа Вичуга «Формирование комфортной  городской среды» (далее - Комиссия) создается в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Ивановской области от 1 сентября 2017 г. № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды», во исполнение условий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, в целях организации общественного обсуждения, в том числе проектов создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, подведения итогов общественных обсуждений, организации голосования по отбору общественных территорий, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы городского округа Вичуга «Формирование комфортной  городской среды».

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии, выбранный из числа членов Комиссии открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии.

7. Секретарь Комиссии выполняет следующие функции:

- по поручению председателя Комиссии своевременно уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

- осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов.

- ведет протоколы заседаний Комиссии;

- осуществляет иные действия организационно-технического характера.

[image: image2.png]